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Podkarpacie zaklęte w poezji

Dwóch uczniów naszej  szkoły  Nikodem Rzepka z  klasy 2a i  Alan Walas  z  klasy 3e,  otrzymało
wyróżnienie w wojewódzkim konkursie „Podkarpacie zaklęte w poezji”, którego organizatorem była
Szkoła  Podstawowa nr  25  w Rzeszowie  wraz  z  Wojewódzką  i  Miejską  Biblioteką  Publiczną  w
Rzeszowie, pod honorowym patronatem Europosłanki – Pani Elżbiety Łukacijewskiej,  Prezydenta
Miasta Rzeszowa – Pana Tadeusza Ferenca, Dyrektora Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Rzeszowie – Pani Bożeny Jandy.

Chłopcy  napisali  piękne  wiersze  o  Podkarpaciu  z  okazji  Światowego  Dnia  Poezji.  Zachęcamy
wszystkich do ich przeczytania, a młodym poetom życzymy dalszych sukcesów i rozwoju talentu
artystycznego.

 

Nikodem Rzepka „Bieszczady – góry, do których wracam”

Bieszczady, góry które kocham,
Jak zawsze wyjeżdżam z rodziną.
Cały rok po cichu szlocham,
Tęskniąc za bieszczadzką Połoniną.

Bieszczady, to moje marzenie,
Te szczyty górskie i szum potoku.
Niech pamięć o nich nie zginie,
Przy każdej myśli i kroku.

Zawsze, kiedy tam wracam,
Rozpalam ognisko i cicho śpiewam.
Po szczytach leciutko hasam
I słucham co szumią drzewa.

Przy Chatce Puchatka usiądę
Po trudach wspólnej wspinaczki.
Kolejne szczyty zdobędę
Podczas bieszczadzkiej tułaczki.

 

Alan Walas – „Moje Podkarpacie”

Podkarpacie z tego słynie,
że tu piękny Wisłok płynie.
Ja tu mieszkam i tu się urodziłem
i o piękniejszym miejscu nigdy nie śniłem.
Na południowym wschodzie Polski ta kraina leży,
można zerknąć w mapę jakby ktoś nie wierzył.
Stolicą Podkarpacia jest Rzeszów uroczy,
niejednego turystę to miasto zaskoczy.
Jedną z większych atrakcji jest rynek z ratuszem, są też cudne kamienice,
a przed nimi spotkamy ozdobne donice.
W rynku stoi piękna studnia i trudno nie zawiesić tam oka,
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jednak trzeba uważać jest bardzo głęboka.

Na całym Podkarpaciu mamy zabytków wiele
i bardzo piękne są ich dzieje.
Mamy tu pomniki i cmentarze stare,
są piękne kościoły i zamki wspaniałe.
Muza, skanseny, teatry też mamy
oraz Parki Narodowe na zwiedzanie gotowe.
Bardzo obszerne jest bogactwo kultury
i to już wymaga szerszej lektury.
A te nasze Bieszczady, czy Wy wiarę dacie?
to dopiero wzbogaca całe Podkarpacie.
Piękno podkarpackiego krajobrazu
zauważy każdy od razu.

Moje Podkarpacie, region to jest taki,
że też bardzo mocno kochają go zwierzaki.
Jest to oczywiste i bardzo logiczne:
Podkarpacie zawsze jest ekologiczne!
Przemysł lotniczy tu dominuje,
a lotnisko w Jasionce w naszej Polsce króluje.

Ludzie są życzliwi, zawsze uśmiechnięci
tak jakby problemami nie byli dotknięci.
Wszyscy są dla siebie mili,
niosą pomoc w każdej chwili.
Każdy Podkarpacie chwali,
a jego mieszkańcy są po prostu wspaniali.

Moje Podkarpacie to najpiękniejszy region świata,
a opowiedział mi o tym
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